
Nº 107, segunda-feira, 4 de junho de 2012 69ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012060400069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE PERNAMBUCO

RETIFICAÇÃO

Nos Editais nº 44 e n° 45/2012-GR, de 30 de maio de 2012, publicados no D.O.U. de
31.05.2012, seção 3, página 58, onde se lê: Angela Valéria de Lima, leia-se: Angela Valéria de
Amorim.

CAMPUS GARANHUNS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 151910

Número do Contrato: 9/2011.
Nº Processo: 23054001733200805.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIEN-
CIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 10978682000165. Contratado : PLINIO C AVA L C A N T I
& CIA LTDA -Objeto: Atender despesas com continuação de ob ras civis do IFPE - Campus Garanhuns,
de acordo com o segundo termo aditivo, referente a alterações quantitativos e qualitativos, Concorrência
01/2010. Fundamento Legal: Art. 65, I, b, da Lei 8.666/93. Vigência: 27/05/2012 a 23/09/2012. Valor
Total: R$182.835,97. Fonte: 112000000 - 2012NE800063. Data de Assinatura: 18/05/2012.

(SICON - 01/06/2012) 151910-26418-2012NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2012
- UASG 158155

Nº Processo: 23424021424201193 . Objeto: Serviço telefônico fixo comutado para o Câmpus Par-
namirim deste IFRN. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Conforme Parecer da PROJU nº 168 de 14 de março de 2012.
Declaração de Dispensa em 30/05/2012 . ISMAEL FELIX COUTINHO NETO . Diretor Geral .
Ratificação em 30/05/2012 . BELCHIOR DE OLIVEIRA ROCHA . Reitor . Valor Global: R$ 8.865,60
. CNPJ CONTRATADA : 33.000.118/0001-79 TELEMAR N ORTE LESTE S/A.

(SIDEC - 01/06/2012) 158155-26435-2012NE800050

EDITAL Nº 28, DE 1º DE JUNHO DE 2012

CLASSIFICAÇÃO "C", "D" E "E" DO PLANO DE CARREIRA DOS CARGOS TÉCNICO-

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, tendo em vista as suas competências legais; con-

siderando a autorização para prover cargos vagos observando-se o quantitativo de lotação dos cargos dos

níveis de classificação "C", "D" e "E" do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em

Educação estabelecido pelo Decreto nº 7.311/2010, de 22/09/2010, publicado no D.O.U. nº 183, de

23/09/2010, Seção 1, página 11; considerando a atualização do referido quantitativo pela Portaria

Interministerial MP/MEC nº 56, de 20/04/2011, publicada no D.O.U. nº 77, de 25/04/2011, Seção 1,

página 100; torna público e HOMOLOGA o Resultado Final do Concurso Público regido pelo Edital nº

09/2012-Reitoria/IFRN, de 24/02/2012, publicado no Diário Oficial da União nº 41, de 29/02/2012,

Seção 3, página 44, conforme a seguir:

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 AMINNA KELLY ALMEIDA DE OLIVEIRA
2 ISIS CRISTIANE BEZERRA DE MELO CARVALHO
3 RAYNILSON IGLESIAS
4 LEIDSON DE OLIVEIRA SOUZA
5 ANA SÂNZIA DE FREITAS BARBOSA SILVA

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 IVAN CLÉCIO MEDEIROS DINIZ
2 ROLDÃO GAMELEIRA DO RÊGO JUNIOR
3 WALTER LOPES NETO
4 MANOEL PEDRO DE MEDEIROS NETO
5 RAILMA ALMEIDA DE FREITAS

ADMINISTRADOR

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 JOSE ALVES DE MACEDO NETO
2 THAIS CHACON DOS SANTOS
3 CATARINA DE OLIVEIRA TORRES VIANA
4 HÁVILA MARIA ABREU BARBOSA
5 GABRIEL LACERDA DE PAULA
6 CHRISTIANE MARIA DA CUNHA CAVALCANTI

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 ENDRIGO STÊFANES BARROS FREIRE
2 WELKSON RENNY DE MEDEIROS
3 LUCAS SILVA PEREIRA
4 ANTONIO CARLOS FERREIRA GOMES
5 GEORGE BORGES DE CARVALHO

A U D I TO R

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 ANDERSON MINELLE MAIA
2 FRANCISCO DANIEL FERREIRA DA COSTA
3 ANA SANTANA BATISTA FARIAS
4 ACYMARA CATARINA ZUMBA DE OLIVEIRA
5 ALEXANDRE CARLOS DE SOUZA
6 ANDRE SUZART ANDRADE
7 GEORGE WANDERMONT ALMEIDA DOS SANTOS
8 JOSIGLEY MELO DE OLIVEIRA
9 RAIMUNDO BONIFACIO DE OLIVEIRA FILHO
10 LAWRENCE PRAXEDES MARIZ
11 JOSE ANTONIO AGULLEIRO RODRIGUEZ
12 EMANUEL HOLANDA ALMEIDA
13 RUBENS AUGUSTO FREITAS PEREIRA
14 JUCELIO BATISTA DE AZEVEDO
15 EDUARDO JOSÉ OLIVEIRA DA COSTA
16 LEONARDO VASCONCELOS ASSIS DE LIMA
17 ISABEL CRISTINA DA COSTA NASCIMENTO
18 ZUYLA MARCELA ASSUNÇÃO RAMOS
19 SANDRO FERNANDES
20 FRANCISCO RICHARDISON MEIRELLES LIMA

ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 CARINA LILIAN FERNANDES PINHEIRO
2 NOELMA GUIMARAES MARTINS
3 ÍZALA SARAH FREITAS DA SILVA
4 ALYNE CAMPELO DA SILVA
5 VIRGINIA DA SILVA MOURA
6 JULIA GRACIELA DE OLIVEIRA
7 ANA LARISSA DA SILVEIRA
8 IZABEL CRISTINA LEITE DE LIMA
9 LOURENA MARIA DE AQUINO NOGUEIRA
10 CLAUDIANA SILVA CAVALCANTE

MÉDICO / ÁREA: CLÍNICO GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 RICARDO ALEXANDRO XAVIER BARBOSA
2 UALISON BEZERRA COSTA UCHÔA
3 BRUNO ERICK DE BARROS LUCENA
4 JOAO RICARDO SOARES NOBREGA
5 WALMILSON DA SILVA BRAZ

JOSÉ DE RIBAMAR SILVA OLIVEIRA

CAMPUS IPANGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2012 - UASG 158367

Nº Processo: 23037010647201271 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na confecção de fardamento, tipo
EPI, para utilizaçao dos alunos integrantes da bolsa de trabalho do
Departamento de Fazenda Escola do IFRN - Câmpus Ipanguaçu.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 04/06/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua. Dr. Nilo Bezerra de
Ramalho, 1692 Tirol - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir
de 04/06/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 20/06/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. .
Informações Gerais: As empresas que desejarem retirar o edital de-
vem acessar os seguintes sítios: www.comprasnet.gov.br ou
w w w. i f r n . e d u . b r.

PAULA DE MOURA ESTEVAO PEROBA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2012) 158367-26435-2012NE800009

CAMPUS APODI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 119/2012 UASG 158371

Número do Contrato: 144/2010.
Nº Processo: 23136016540201136.
PREGÃO SRP Nº 19/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00544298000109. Contratado : ART SERVICE EMPREENDIMEN-
TOS E -SERVICOS LTDA ME. Objeto: Formalizar duas repactua-
ções, em obediência aos preceitos da IN nº 02/2008 - MPOG/SLTI e
aos Pareceres 282/2012 e 283/2012 - PROJU/I FRN, para tanto mo-
dificando a Cláusula Quinta do referido contrato, a qual passa a viger
com a seguinte redação: "Em face da primeira repactuação, as par-
celas mensais passarão, no período retroativo de 01/09/2010 a
30/04/2011, à quantia de R$ 2.855,66; e a segunda de R$ 3.602,51,
devendo sua incidência retroagir a 01/05/2011. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Total: R$15.348,34.
Fonte: 112000000 - 2012NE800002. Data de Assinatura:
02/05/2012.

(SICON - 01/06/2012) 158371-26435-2012NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 158141

Número do Contrato: 38/2011.
Nº Processo: 23419000684201111.
PREGÃO SISPP Nº 45/2011 Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SERVICOS LT-
DA -Objeto: Prestação de serviços terceirizados de limpeza para o
IFRS. Fundamento Legal: Artigo 65, Inciso II, letra "d" da Lei
8666/93. Vigência: 01/06/2012 a 19/10/2012. Valor Total:
R$109.414,20. Fonte: 112000000 - 2012NE800006 Fonte: 112000000
- 2012NE800008 Fonte: 112000000 - 2012NE800007 Fonte:
112000000 - 2012NE800005. Data de Assinatura: 14/05/2012.

(SICON - 01/06/2012) 158141-26419-2012NE800296

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2012 UASG 158141

Número do Contrato: 39/2010.
Nº Processo: 23000061234201017.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2010 Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 93618395000171. Contratado : EBEL PROJETOS E
CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Construção do almoxarifado e am-


